
UCHWAŁA NR LXV/451/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Warta na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1426 z póżn. zm.), Rada Miejska w Warcie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Wspierania Rodziny dla Gminy Warta na lata 2024-2026, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/451/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 

NA LATA 2024/2026 

DLA GMINY WARTA 

I. Wstęp 

Program wspierania rodziny na lata 2024/2026 Miasta Warta opracowano w oparciu 
o art.176 plt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz.U. z 2016r. poz.575, 1583, 1860). Celem programu jest szeroko rozumiana pomoc rodzinie 
wychowującej dziecko, a przede wszystkim wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu ról 
opiekuńczo – wychowawczych. Głównym założeniem i istotą systemowych rozwiązań jest obowiązek 
wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych , który 
spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz organach administracji rządowej. Jest to istotne 
zadanie dotyczące funkcjonowania rodziny oraz wypełniania przez nią ról i obowiązków. Działania kierowane 
do rodzin mają na celu wsparcie, rozwój i wzmacnianie więzi ze środowiskiem oraz niwelowanie  czynników 
destabilizujących życie rodziny. 

Rodzina jest podstawową komórką społeczną, która powinna zaspokoić potrzeby każdego z jej członków. 
Jest miejscem, gdzie człowiek wchodzi w podstawowe dla siebie związki z innymi ludźmi, uczy się bliskości 
emocjonalnej. Podstawą do życia jest zaspokojenie potrzeb fizjologicznych i biologicznych, które powinna 
gwarantować rodzina. Jeżeli związek pomiędzy rodzicami jest zdrowy i funkcjonalny, to dzieci mają 
możliwość prawidłowego rozwoju. Przez kontakt z matką i ojcem dziecko zaspokaja swoją potrzebę 
bezpieczeństwa, miłości i przynależności. Na bazie tej interakcji dziecko buduje swoją tożsamość, swoje „ja”, 
tworząc podwaliny pod przyszłą autonomię człowieka dorosłego. 

Rodzina wywiera istotny  wpływ na kształtowanie się postaw, aspiracji, systemów wartości. Rodzina 
w sposób świadomy i nieświadomy oddziałuje na osobowość dziecka, przekazuje mu swój system wartości, 
tradycje, poglądy, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Rodzina jest najbardziej 
stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. Pomyślny rozwój dziecka jest możliwy 
w prawidłowo funkcjonującej rodzinie. 

W rodzinach przeżywających trudności, tam gdzie występują dysfunkcje, widoczne są problemy rzutujące na 
harmonijny rozwój dziecka. Te problemy wiążą się z dezintegracją rodziny, 
a wśród powodów i czynników, które składają się na ten proces wymienić należy: brak stabilizacji zawodowej 
i materialnej, bezrobocie, niezaradność życiową członków rodziny, brak perspektyw na przyszłość, 
niewydolność wychowawczą rodziców i zaniedbywanie obowiązków opiekuńczych względem dzieci, a także 
problem alkoholowy jednego lub obojga rodziców, stosowanie przemocy, karalność sądową, niski poziom 
kulturalny, intelektualny oraz moralny dorosłych. Zazwyczaj te niekorzystne sytuacje w rodzinie występują 
jednocześnie. Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitoringu przez pracowników socjalnych, asystenta 
rodziny, pedagogów szkolnych, kuratorów sądowych, policji oraz przedstawicieli innych instytucji. Praca 
z rodziną przeżywającą trudności winna opierać się na współpracy z jej otoczeniem, krewnymi, ale też na 
zapewnieniu rodzinie dostępu do specjalistycznego poradnictwa. 

W przypadku jakiejkolwiek dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej ochrony i pomocy 
państwa. Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej jest ostatecznością, ponieważ to rodzina biologiczna 
najbardziej przyczynia się do jego prawidłowego rozwoju. Wszelkie działania służb i instytucji pracujących na 
rzecz dobra dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości 
dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i z jej aktywnym udziałem z uwzględnieniem zasobów 
własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. Zgodnie z Ustawą, wspieranie rodziny przeżywającej trudności 
w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych to zespół planowych działań mających na celu 
przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych zapewnia się wsparcie polegające w szczególności na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 1



- analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

- wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

- rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny; 

- podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

- pomocy w integracji rodziny; 

- przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

- dążeniu do reintegracji rodziny. 

Praca z rodziną polega na niesieniu wsparcia i pomocy w wypełnianiu ról rodzicielskich. 

Zadaniem ustawowym gminy jest wprowadzenie asystenta rodziny do bezpośredniej pracy z rodziną 
przeżywającą trudności życiowe. Asystent rodziny zajmuje się niezależnie od pracowników socjalnych, 
wyłącznie pomocą i pracą z rodziną. Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego 
poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci. Praca asystenta z rodziną ma sprzyjać 
usamodzielnieniu się jej poprzez budowanie wiary we własne możliwości i podwyższeniu samooceny 
członków rodziny. 

II. Podstawy prawne 

·ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1426 z późn. zm.), 

·ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 903 z późn.zm.), 

·ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 810 z późn.zm.), 

·ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem’’ (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1923), 

·ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieki do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2023r. poz.204), 

·ustawa z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 2809), 

·ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 390 
z późn.zm), 

·ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1993), 

·ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1249 z późn. zm.), 

·ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 2151), 

·ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1939), 

·ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 571). 

III. Diagnoza: 

•Gminę i miasto Warta na koniec 2023r. zamieszkiwało 12.163 osoby. 

•Osoby, którym zrealizowano świadczenia w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 z różnych przyczyn 
zgłoszenia: 

- alkoholizm – 14 osób; 

- bezdomność – 4 osoby; 

- bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych – rodzina wielodzietna – 7 osób; 

- bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych – rodzina niepełna – 24 osoby; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 2



- bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 7 osób; 

- bezrobocie – 91 osób; 

- brak danych – 3 osoby; 

- długotrwała lub  ciężka choroba – 85 osób; 

- narkomania – 1 osoba; 

- niepełnosprawność – 82 osoby; 

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 10 osób; 

- trudności w integracji osób, które otrzymały w RP status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą – 1 osoba; 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 1 osoba; 

- ubóstwo – 36 osób; 

- zdarzenia losowe – 2 osoby. 

Łącznie Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie w 2023r. objął pomocą 264 rodziny. 

W mieście działa jedna placówka wsparcia dziennego tj. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze. Do 
placówki tej uczęszczają dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo. Przy szkołach w Gminie Warta istnieją 
świetlice szkolne. 

Wsparciem finansowym dla rodzin z dziećmi jest wprowadzona ustawa o świadczeniach wychowawczych 
tzw. Program 500+ (od 01.01.2024 Program 800+). Od 1 lipca 2019r. świadczenie wychowawcze przysługuje 
na wszystkie dzieci do 18 roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. 

Rodziny mają prawo korzystać ze świadczeń rodzinnych, do których należą:  zasiłki rodzinne oraz dodatki 
do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 
zasiłek opiekuńczy, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka. 

Kolejnym programem jest program ,,Dobry Start”. Jest to wsparcie w wysokości 300zł 
dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. Świadczenie przysługuje raz w roku 
na dziecko uczące się w szkole aż do ukończenia przez nie 20 roku życia. 

Wsparciem dla rodzin wielodzietnych jest Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny. Jest to system zniżek 
przysługujący rodzinom z przynajmniej trojgiem dzieci. Ponadto rodziny spełniające wyznaczone przez 
ustawodawcę kryteria, mogą korzystać z takich programów jak: Świadczenia Rodzinne, Stypendium Szkolne, 
Fundusz Alimentacyjny. 

Na terenie miasta działa Publiczne Przedszkole oraz Żłobek Gminny. Na terenie gminy utworzone są 
również oddziały przedszkolne mieszczące się w budynkach szkolnych. W Gminie Warta obowiązek szkolny 
dzieci mogą realizować w 8 szkołach podstawowych. 

Dzieci objęte wychowaniem i edukacją od przedszkola aż do szkoły ponadpodstawowej z rodzin, które 
spełniają  kryteria określone ustawą o pomocy społecznej, mają prawo do korzystania z ciepłych posiłków 
w ramach rządowego programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Strategicznym celem Programu jest 
ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim poziomem 
bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym 
wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych. 

Oprócz rodzin z terenu Gminy wsparcia udzielono uchodźcom z terenu Ukrainy, dotkniętej wojną. Rodziny 
skorzystały z pomocy materialnej, a także otrzymały artykuły spożywcze oraz higieniczne. Na terenie Gminy 
zorganizowana była zbiórka artykułów na rzecz uchodźców. 

W przypadku rodzin, kiedy zaistnieje sytuacja, gdy rodzice zostają trwale lub czasowo pozbawieni praw 
rodzicielskich lub gdy władza rodzicielska została ograniczona, sąd postanawia o ustanowieniu nad dzieckiem 
pieczy zastępczej i umieszczeniu poza rodziną biologiczną. 

IV. Zasoby: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 3



•Instytucje i organizacje realizujące zadania w zakresie wspierania rodziny i inne pełniące funkcje 
wspierające: 

•Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie; 

•Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

•Urząd Miasta w Warcie; 

•Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Warcie; 

•Środowiskowe Ognisko Wychowawcze – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
w Sieradzu; 

•Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

•Szkoła Podstawowa w Warcie; 

•Publiczne Przedszkole w Warcie; 

•Szkoły Podstawowe na terenie Gminy Warta: ( Cielce, Raczków, Ustków , Jakubice, Włyń, Jeziorsko, 
Rossoszyca); 

•Powiatowy Zespół Szkół w Warcie; 

•Zespół Szkół Specjalnych w Warcie; 

•Żłobek Gminny w Warcie; 

•Organizacje pozarządowe ( ZHP, ,,Przymierze Jeziorsko”). 

•Instytucje i organizacje z poza terenu Gminy Warta: 

•Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu; 

•Polski Komitet Pomocy Społecznej w Sieradzu; 

•Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu; 

•Sąd Rodzinny i Nieletnich; 

•Kuratorzy sądowi; 

V. Adresaci programu  

Program Wspierania Rodziny na lata 2024/2026 dla Gminy Warta skierowany jest do rodzin z terenu gminy, 
które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Takich beneficjentów 
wskazuje bezpośrednio ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która dodatkowo określa 
przykładowy katalog działań, jakie mogą zostać uruchomione w pracy z wymienionymi rodzinami. Adresatami 
działań pomocowych mogą być również rodziny i kobiety w ciąży spełniające kryteria zawarte w ustawie „Za 
życiem”. Uzupełniający charakter będą miały działania powszechnie skierowane do rodzin lub ich członków, 
beneficjentów programów i przedsięwzięć organizowanych przez gminę, ale także pośrednio kadra 
pracowników zaangażowanych w bezpośrednią pomoc rodzinom doświadczającym trudności w wychowaniu 
i opiece nad dziećmi. 

VI. 1. Cel główny 

Na podstawie dokonanej diagnozy sytuacji demograficznej i społecznej w Gminie Warta w zakresie 
organizacji systemu opieki nad dzieckiem oraz wsparcia rodziny, na podstawie analizy rezultatów i wniosków 
z poprzedniego Programu Wspierania Rodziny, a także w oparciu o doświadczenia zawodowe specjalistów – 
osób współpracujących, zdefiniowano cel główny Programu Wspierania Rodzin na terenie Gminy Warta na 
lata 2024 -2026: 

Stworzenie systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz zapewnienie odpowiednich warunków życia dzieciom w naturalnym środowisku 
rodzinnym. 

Program uwzględnia działania podejmowane dotychczas oraz nowe inicjatywy społeczne ukierunkowane na 
realizowanie wspólnej polityki instytucjonalnej na rzecz wzmacniania rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 4



2. Cele szczegółowe 

1) Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny 

ZADANIA WSKAŹNIKI DO 
REALIZACJI ZADAŃ 

Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych przeżywających 
trudności. 

- liczba wywiadów i wizyt w 
środowisku 

Objęcie pomocą finansową, rzeczową rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej. 

- formy pomocy 
 - liczba rodzin i dzieci w 
rodzinach objętych pomocą 
 - liczba rodzin z dziećmi 
korzystających z zasiłków 
celowych 

Objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży z rodzin spełniających 
kryteria dochodowe. 

- liczba osób/dzieci objętych 
dożywianiem 
 - liczba placówek 
dożywiających 

Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w pieczy zastępczej. - liczba dzieci umieszczonych w 
poszczególnych formach pieczy 
zastępczej 

2) Wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia prawidłowego funkcjonowania 
w społeczeństwie 

ZADANIA  WSKAŹNIKI DO REALIZACJI ZADAŃ 
Monitorowanie sytuacji dziecka z rodzin 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 

- liczba wizyt i wywiadów środowiskowych w 
rodzinach objętych pomocą społeczną 

Zapewnienie opieki asystenta rodziny dla rodzin 
przeżywających trudności opiekuńczo -
wychowawcze 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta 
rodziny 
 - liczba godzin wsparcia asystenta rodziny  

Współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, 
organizacjami pozarządowymi na rzecz dziecka i 
rodzin 

 - liczba podmiotów współpracujących na rzecz 
rodziny 
 - formy współpracy 

Podejmowanie działań na rzecz pozostawienia 
dziecka w rodzinie biologicznej 

- ilość rodzin zagrożonych 
 - ilość dzieci w rodzinach zagrożonych  
- ilość instytucji zaangażowanych w pracę na 
rzecz dziecka 

Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka 
do rodziny naturalnej 

- ilość dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 
 - ilość instytucji zaangażowanych 

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży 

- liczba placówek 
 - liczba dzieci i młodzieży uczęszczających do 
placówek 
 - formy udzielanego wsparcia 

3) Profilaktyka rodziny w zapobieganiu sytuacjom kryzysowym 

ZADANIA WSKAŹNIKI DO REALIZACJI ZADAŃ 

Analiza i monitorowanie sytuacji rodzin 
zagrożonych kryzysem 

- liczba analizowanych rodzin 
 - liczba rodzin objętych wsparciem asystenta 
rodziny 

Przeciwdziałanie przemocy domowej - liczba założonych Niebieskich Kart 
 - liczba osób i rodzin objętych wsparciem  
- liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 5



Zapewnienie specjalistycznego poradnictwa 
umożliwiającego korzystanie z różnorodnych 
form wsparcia m.in. prawnego, 
psychologicznego i terapeutycznego 

- liczba osób korzystających z poradnictwa  
- liczba udzielonych porad 
 - liczba podmiotów udzielających wsparcia 

Działania przewidziane w poszczególnych celach szczegółowych umożliwią realizowanie 
na poziomie lokalnym polityki prorodzinnej , rozumianej jako stwarzanie warunków prawnych, 
ekonomicznych i społecznych umacniających rodzinę , zapewniających jej trwałość, rozwój oraz właściwe 
wypełnianie przez nią podstawowych zadań. 

VII.  Planowane rezultaty 

•Umacnianie więzi rodzinnych. 

•Zwiększenie umiejętności rozwiązywania konfliktów w rodzinach. 

•Zmiana postaw społecznych. 

•Zintegrowanie działań na rzecz dzieci i rodzin biologicznych. 

•Zwiększenie dostępu do informacji o formach wsparcia rodziny. 

•Zapobieganie wykluczeniu społecznemu rodziny i jej członków. 

•Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka. 

•Zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny 
i dziecka. 

•Przeciwdziałanie umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej. 

•Rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami realizującymi program wspierania 
rodziny. 

VIII. Finansowanie programu 

Źródłem finansowania Programu Wspierania Rodziny w Gminie Warta na lata 2024- 2026 będą środki 
budżetu Gminy, środki z budżetu państwa, Unii Europejskiej, funduszy zewnętrznych oraz innych źródeł 
finansowania. 

IX. Monitoring i ewaluacja 

Prowadzony monitoring będzie zakładał systematyczną analizę stopnia realizacji poszczególnych celów 
i zadań. Wdrażanie programu będzie określone wskaźnikami realizacji zadań. Monitorowanie będzie odbywało 
się przez pracowników socjalnych każdorazowo w terminie 1 m-ca, licząc od daty zakończenia realizacji 
danego zadania na podstawie danych przekazanych przez realizatora zadania. 

W odniesieniu do zadań realizowanych w sposób ciągły analiza stopnia realizacji dokonywana będzie raz 
w roku w latach realizacji programu tj. 2024/2026 

Na zakończenie okresu trwania programu przeprowadzona zostanie ewaluacja końcowa, której wyniki 
posłużą jako podstawa do formułowania zadań i celów w kolejnych edycjach programu. Jako kryteria ewaluacji 
przyjmuje się skuteczność, trafność, efektywność i użyteczność. 

X. Tryb sprawozdawczości 

Informacje o realizacji Programu, każdego roku w terminie do 31 marca, będą przekazywane Radzie 
Miejskiej w Warcie, w ramach sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, o którym mowa 
w art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

XI. Podsumowanie 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia 
rodzin z Gminy Warta. Wspieranie rodzin będzie miało charakter profilaktyczny, a rodzinie w pierwszej 
kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami przy 
wykorzystaniu własnych umiejętności. Wsparcie instytucjonalne będzie zapewnione w  sytuacji, gdy rodzina 
będzie musiała zmierzyć się z problemami, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać. Zadania 
wynikające z powyższego Programu realizowane będą zgodnie z zasadą pomocniczości i uwzględnieniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 6



podmiotowości dzieci i rodziny. Osiągnięcie tego wyzwania uzależnione jest więc od ścisłej współpracy 
pomiędzy instytucjami oraz od wypracowania sprawnego i efektywnego systemu działań wpływających na 
poprawę sytuacji dziecka i rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58F8BC3-2775-4972-914C-A9DBD47088C1. Podpisany Strona 7



UCHWAŁA NR LXV/452/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania                    
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 50 ust. 1a, 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.  
Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada  Miejska w Warcie  uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/23/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania ( Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 1000, zm. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 448)  po § 7 dodaje się § 7a 
i 7b w brzmieniu:  "§ 7a. 1.  Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje, realizuje i nadzoruje  Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Warcie. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone uzupełniająco również osobie dorosłej, która 
korzysta z opieki częściowo sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby 
za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Pomoc może być udzielana także 
z urzędu. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

6. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od zgłaszanych 
potrzeb beneficjenta  przy uwzględnieniu:  

1) możliwości organizacyjnych i finansowych; 

2) rodzaju schorzenia i sprawności fizycznej osoby ubiegającej się o usługę; 

3) warunków mieszkaniowych; 

4) sytuacji rodzinnej i materialnej; 

5) uwarunkowań środowiskowych; 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie.""§7b. 1.  Określa 
się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 
świadczenia usługi sąsiedzkiej w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie 
z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2207 z późn. zm. ) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i  na zasadach określonych w wymienionej 
ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BAF78E-F2C7-4526-A68A-BAD4A81EA114. Podpisany Strona 1



4. W przypadku gdy dochód osoby nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa 
tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych sąsiedzkich dla osoby 
samotnie gospodarującej 
 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% nieodpłatnie 
powyżej 125% do 150% 2% 
powyżej 150% do 200% 5% 
powyżej 200% do 250% 10% 
powyżej 250% do 300% 20% 
powyżej 300% do 350% 50% 
powyżej 350% do 400% 80% 

powyżej 400% 100% 

6. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych sąsiedzkich dla osoby w 
rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 125% 2% 
powyżej 125% do 150% 5% 
powyżej 150% do 200% 10% 
powyżej 200% do 250% 20% 
powyżej 250% do 300% 50% 
powyżej 300% do 350% 80% 

powyżej 350%  100% 

7. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest karta pracy opiekuna 
potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystająca z usługi lub rodzinę. 8.1) 
Świadczeniobiorca na swój wniosek, jego przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą 
świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela ustawowego może być zwolniony częściowo z odpłatności za 
usługi opiekuńcze sąsiedzkie na czas określony w przypadku: 

a) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; b ) 
udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

2) Świadczeniobiorca na swój wniosek, jego przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą 
świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela ustawowego może być zwolniony całkowicie z odpłatności za 
usługi opiekuńcze sąsiedzkie w przypadku na czas określony w przypadku: 

a) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 50% ich dochodu, 

b) udokumentowanego zdarzenia losowego, klęski żywiołowej w wyniku którego poniesiono duże straty 
materialne, 

c) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BAF78E-F2C7-4526-A68A-BAD4A81EA114. Podpisany Strona 2



9. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Warcie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BAF78E-F2C7-4526-A68A-BAD4A81EA114. Podpisany Strona 3



UCHWAŁA NR LXV/453/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Warta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) w związku z art.65 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z przeprowadzoną przez Burmistrza Warty analizą zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym Gminy Warta stwierdza się: 

1) aktualność "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Warta" 
uchwalonego Uchwałą Nr LI/285/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie  z dnia 29 listopada 2017 r. 

2) aktualność obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

3) potrzebę sukcesywnego sporządzania miejscowych planów, które są gwarancją ładu przestrzennego 
i zrównoważonego rozwoju gminy, 

4) w każdym z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego są dopuszczalne zmiany wynikające 
ze zmiennych potrzeb inwestycyjnych (np. Gminy, właścicieli, użytkowników), przy czym zmiany planów 
nie mogą naruszać ustaleń studium, a w przyszłości ustaleń planu ogólnego a w przyszłości ustaleń planu 
ogólnego i przepisów odrębnych. 

§ 2. Wyniki analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Warta stanowią załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC573DF9-0E1A-4412-897D-8FA8A50B6474. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/453/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

WYNIKI ANALIZY ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 
GMINY WARTA 

W wyniku przeprowadzonej analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Warta należy 
stwierdzić: 

1. na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy zachowuje moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy, 
jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. Do tego czasu stosuje się przepisy dotychczasowe. Należy 
stwierdzić, że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Warta 
przyjęte uchwałą Nr LI/285/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie  z dnia 29 listopada 2017 r. zachowuje moc 
prawną oraz aktualność uwarunkowań i ustaleń, tym samym stanowi podstawę podejmowania uchwał 
inicjujących opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian 

2. aktualność obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

3. zalecenie do sukcesywnego sporządzania miejscowych planów, które są gwarancją ładu przestrzennego 
i zrównoważonego rozwoju gminy. 

Ponadto zarówno w każdym z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego są dopuszczalne 
zmiany wynikające ze zmiennych potrzeb inwestycyjnych (np. Gminy, właścicieli, użytkowników), przy czym 
zmiany planów nie mogą naruszać ustaleń studium a w przyszłości ustaleń planu ogólnego i przepisów 
odrębnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC573DF9-0E1A-4412-897D-8FA8A50B6474. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LXV/454/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Warta na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu, organizacji 
społecznych działających na obszarze Gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Warta - Rada Miejska w Warcie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Warta na rok 2024, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/454/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE WARTA  

NA ROK 2024 

Spis treści 

Rozdział 1. Przedmiot opracowania 

Rozdział 2. Zakres Programu 

Rozdział 3. Cel Programu 

Rozdział 4. Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 

Rozdział 5. Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

Rozdział 6. Wyjaśnienia 

Rozdział 7. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w 
schronisku 

Rozdział 8. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie 
ślepych miotów 

Rozdział 9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

Rozdział 10. Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

Rozdzial 11. Inne metody zmniejszania populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wart 

Rozdział 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Rozdział 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

Rozdział 14. Finansowanie programu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 1



Rozdział 1. 
Przedmiot opracowania 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Warta”, Gmina Warta, Rynek im. St. Wł. Reymonta 1, 98-290 
Warta.  

Rozdział 2. 
Zakres Programu 

§ 2. 1. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) i obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Cel Programu 

§ 3. 1.  Celem niniejszego programu jest:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 
2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 4. 
Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 

§ 4. 1. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) jest 
podstawowym aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami.   

2. Regulacje prawne dotyczące zwierząt znajdują się m.in. w: 

1) Ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54); 

2) Uchwale Nr XLI/289/2022 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: wprowadzenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warta; 

3) Uchwale Nr XXXI/156/13 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy i Miasta Warta. 

Rozdział 5. 
Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 5. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wydział Infrastruktury i Rozwoju; 

2) „Fundacja MEDOR” zs. 95-100 Zgierz, ul. Urocza 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 2



2. Funkcję koordynatora działań pełni Wydział Infrastruktury i Rozwoju. 

Rozdział 6. 
Wyjaśnienia 

§ 6. 1.  Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Warta; 

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć „Fundacja MEDOR” zs. 95-100 Zgierz, ul. Urocza 9. 

Rozdział 7. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Warta będą:  

1) Zabierane przez pracowników „Fundacji MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9; 

2) Zabierane przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia 
zwierzęcia; 

3) Zabierane, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela (np. w wyniku wypadku, zgonu 
właściciela lub pobytu w szpitalu); 

4) Zabierane i umieszczane w „Fundacji MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9; 

5) W okresie przebywania zwierząt w schronisku, poszukiwani będą ich właściciele, bądź osoby 
zainteresowane ich adopcją; 

6) Zabierane zwierzęta będą miały zapewnioną przez „Fundację MEDOR” stałą opiekę lekarza weterynarii, 
wyżywienie i schronienie w Schronisku; 

7) W Schronisku przeprowadzane obowiązkowe sterylizacje, bądź kastracje zwierząt oraz ich znakowanie 
specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem); 

8) W Urzędzie Miejskim uruchomione specjalne numery telefonów (tel. (43) 8287-116, kom. 500114187), na 
który można kierować zgłoszenie w sprawie bezdomnego zwierzęcia wałęsającego się po terenie gminy. 
Poza godzinami pracy Urzędu należy dzwonić na Policję (tel. 47 845 19 30 lub nr alarmowy 997  lub 112). 

Rozdział 8. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych 

miotów 

§ 8. 1. Zasady realizacji kastracji, sterylizacji psów i kotów oraz znakowania psów:  

1) Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych będą finansowane w 100% z budżetu gminy w ramach 
przyznanych środków finansowych. 

2) W ramach powyższego mieszkańcy Gminy Warta mogą zgłosić do sterylizacji lub kastracji do 2 szt. 
zwierząt, którego jest opiekunem lub właścicielem. Każdy pies zgłoszony do zabiegu zostanie oznakowany 
w formie elektronicznego czipa. 

3) Na pisemne zgłoszenie właściciela lub opiekuna Gmina dokona skierowania na zabieg sterylizacji lub 
kastracji wskazując przychodnię weterynaryjną tj. Przychodnia  Weterynaryjna „GlobalWet Szadek” lek. 
wet. Rafał Nowak – Oddział: ul. Koźmińska 5, 98-290 Warta, tel. 607 845 555. 

4) W 2024 roku Gmina nie obejmuje mieszkańców obowiązkiem znakowania zwierząt domowych. 

5) Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu. Decyzję w tym względzie podejmuje lekarz 
weterynarii we wskazanych prawem okolicznościach. 

6) Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, oraz bezdomnych psów we 
wskazanych prawem okolicznościach. 

2. W przypadku wystąpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt, określa się etapy przeprowadzania 
zabiegu usypiania ślepych miotów: 

1) Gmina wskazuje lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku, z którym podpisała umowę, tj. „Fundacją 
MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9 oraz lekarza weterynarii Rafała Nowaka, prowadzącego działalność pod 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 3



nazwą Przychodnia Weterynaryjna „GlobalWet Szadek” lek. wet. Rafał Nowak - Oddział: ul. Koźmińska 5, 
98-290 Warta, na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów i bezdomnych 
psów. 

2) Zabiegów usypiania dokonuje lekarz weterynarii wskazany w pkt 1, we wskazanych prawem 
okolicznościach. 

3) Zabiegi usypiania ślepych miotów finansowane ze środków Gminy dokonywane są w stosunku do 
zwierząt, które do lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt 1, dostarczone zostały przez firmę zajmująca 
się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, która wypełniła oświadczenie potwierdzające, iż 
dany ślepy miot pochodzi od bezdomnego zwierzęcia. 

Rozdział 9. 
 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

§ 9. 1. Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy Warta są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie 
ze sobą niosą. Przyczyniają się, one do regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów. Dlatego 
nie należy ich wyłapywać, lecz stworzyć warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Każdy wolno żyjący kot wyłapany na terenie Gminy Warta poddany zostanie sterylizacji, a następnie 
odwieziony do miejsca, w którym został znaleziony i będzie dokarmiany lub też do schroniska w celu 
znalezienia mu rodziny adopcyjnej. 

3. Wolno żyjące koty będą dokarmiane codziennie przez społecznych opiekunów (karmicieli) tj: 

1)  Anna Majewska 

2)  Anna Kurzydło 

3)  Bogumiła Karwacka 

4)  Daniela Pawicka 

w miejscach wyznaczonych na terenie miasta Warta to jest przy blokach, przy ul. Górnej, Garbarskiej, 
Kościuszki i Kaszyńskiego tj w głównych miejscach ich przebywania. 

4. Liczenia wolnożyjących kotów dokonują opiekunowie społeczni raz na kwartał, na podstawie ilości 
zwierząt, które pojawią się w porze karmienia w dniach 31 stycznia, 30 kwietnia, 31 lipca, 31 października 
każdego roku. 

5. Każdemu z opiekunów wydawane są worki z karmą przez pracownika Urzędu – Łukasza Kałuży. 

6. Opiekun społeczny w przypadku stwierdzenia wystąpienia nowego skupiska wolnożyjących kotów 
powyżej 15 sztuk, składa wniosek do Rady Miejskiej o wyznaczenie nowego miejsca dokarmiania wraz 
z propozycją nowego opiekuna społecznego dla tego miejsca. 

Rozdział 10. 
 Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 10. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja: 

1) W celu zmniejszenia bezdomności psów oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Warta 
podejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się psów, które po przebytej kwarantannie w „Fundacji 
MEDOR” w Zgierzu, ul. Urocza 9, pozwalającej na odnalezienie właściciela ewentualnie osoby chętnej do 
adoptowania zwierzęcia, poddawane są obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

Rozdział 11. 
Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Warta 

§ 11. 1. Urząd Miejski promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji 
bezdomnych zwierząt na jego terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności zwierząt podejmowane są 
starania mające na celu jego rozwiązanie poprzez:  

1) Akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad zwierzętami; 

2) Zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności 
za swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez media); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 4



3) Akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych kotów i psów, poprzez 
umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Warcie oraz prowadzenie grupy 
na Facebooku „Adoptuj psa ze Zgierza, gmina Warta”. 

4) Na terenie szkół prowadzone będą akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 
Najmłodsi uświadamiani będą w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i opieki nad nimi. 

5) Propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt w Gminie Warta poprzez plakaty informacyjne 
i social-media. 

Rozdział 12. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Gmina Warta wskazuje:  

1) Gospodarstwo rolne Jan Marciniak zam. Zielęcin 37; 

2) Gospodarstwo rolne Władysław Błaszczyk zam. Krąków 47, które w przypadku zagrożenia zdrowia lub 
życia zwierząt gospodarskich są w stanie przyjąć do 10 sztuk tych zwierząt. 

Rozdział 13. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. 1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt będą one kierowane do:  

1) Przychodnia weterynaryjna „GlobalWet Szadek” lek. wet. Rafał Nowak, 

Oddział: ul. Koźmińska 5, 98-290 Warta, tel. 607 845 555. 

Rozdział 14. 
 Finansowanie programu 

§ 14. 1. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie 
wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy, co w 2024 r. będzie kształtowało 
się w sposób przedstawiony poniżej:  

1) odłowienie bezdomnych zwierząt z terenu gminy – 45.000,00 zł; 

2) bieżące utrzymanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku z terenu gminy, w tym ich 
znakowanie - 75.000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt umieszczonych w schronisku – 40.000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów we wskazanych prawem okolicznościach – 2.000,00 zł; 

5) sterylizacja i kastracja zwierząt domowych (tj. koty i psy), oraz znakowanie psów z terenu Gminy Warta  - 
90.000,00 zł; 

6) zakup karmy dla bezdomnych kotów – 5.500,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 8.000,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3.000,00 zł; 

9) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł; 

10) edukacja mieszkańców w zakresie zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt– 500,00 zł; 

2. W roku 2024 na realizację powyższego Programu przeznacza się sumę – 270.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ACD42C-514B-4300-B8C2-7F90AA0C17C5. Podpisany Strona 5



UCHWAŁA NR LXV/455/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Warta w roku 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Warta w roku 2024, obejmujący kąpielisko w mieście 
Warta. 

2. Kąpielisko zlokalizowane jest przy ul. płk. M. A. Tarnowskiego (działka nr ewidencyjny 86/1, obręb 
geodezyjny 11 m. Warta) i obejmuje odcinek 50 m. linii brzegowej. 

3. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Warta. 

4. Granice kąpieliska, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się sezon kąpielowy na terenie Gminy Warta w roku 2024 od 22 czerwca do 31 sierpnia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DF516B-DAD3-4F96-81FB-845AC0F68FC9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/455/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DF516B-DAD3-4F96-81FB-845AC0F68FC9. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DF516B-DAD3-4F96-81FB-845AC0F68FC9. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR LXV/456/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  w formie dotacji celowej  dla Powiatu Sieradzkiego na zadanie 
z zakresu publicznego transportu  zbiorowego dla przewozu o charakterze  użyteczności publicznej 

polegającego na zorganizowaniu  przewozu osób na linii komunikacyjnej  pn. „Linia  nr 919295 Sieradz- 
Chwalęcice” 

Na podstawie art. 10 ust.. 2, art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5i art. 220 ust. 1 ustawy  z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.), Rada Miejska w Warcie, uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Warta udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Sieradzkiemu  na 
zadanie z  zakresu publicznego transportu  zbiorowego dla przewozu o charakterze  użyteczności publicznej 
polegającego na zorganizowaniu przewozu osób na linii komunikacyjnej  pn. „Linia  nr 919295 Sieradz- 
Chwalęcice”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej Gminy Warta zostanie udzielona w wysokości do 
19 418,26 zł ( słownie: dziewiętnaście tysięcy czterysta osiemnaście złotych 26/100 groszy ). 

2. Środki o których mowa w ust. 1 zostaną zabezpieczone odpowiednio w budżecie Gminy Warta na rok 
2024. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej oraz zasady rozliczania 
środków   określone zostaną  w umowie zawartej pomiędzy Gminą Warta a Powiatem Sieradzkim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFF2584-1BDB-4D69-B2FF-86CCDDA6B4CA. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LXV/457/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sieradzkiemu w postaci usługi koszenia 
zieleni przydrożnej w ciągu dróg powiatowych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy 

Warta 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 220 ust. 1, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Warcie 
uchwala co następuje. 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej Powiatowi Sieradzkiemu w postaci usługi polegającej na koszeniu 
zieleni przydrożnej oraz dodatkowych prac pielęgnacyjno-porządkowych w ciągu dróg powiatowych 
znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Warta. 

§ 2. 1. Pomoc rzeczowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona przez Gminę Warta w ramach Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie. 

2. Wartość udzielonej pomocy rzeczowej wyniesie 56.000,00 złotych. 

§ 3. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie przeprowadzi koszenie zieleni 
przydrożnej z wykorzystaniem sprzętu i zestawów koszących posiadanych w swoich zasobach. 

2. Harmonogram prac zostanie dostosowany do bieżących potrzeb z uwzględnieniem wysokości środków 
udzielonej pomocy rzeczowej. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 
Sieradzkim a Gminą Warta. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Warty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A90EEE2-5924-45A2-80BE-B31EBD9DBCAF. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LXV/458/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na rozbudowę odcinka drogi 
powiatowej nr 1723E Bartochów-Tubądzin 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 220 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Warcie uchwala 
co następuje. 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Sieradzkiemu z przeznaczeniem 
na „Rozbudowę odcinka drogi powiatowej nr 1723E Bartochów-Tubądzin”. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Warta 
w 2024 roku w kwocie 370.000,00 złotych (słownie zł: trzysta siedemdziesiąt tysięcy), lecz nie więcej niż 50% 
kosztów wkładu własnego Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 
Sieradzkim a Gminą Warta. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Warty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A97CF4F-1206-47BC-8541-08261EE443A4. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LXV/459/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 609) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Warcie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/433/2023 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych w podziale na realizowane zadania inwestycyjne, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się podziału rezerwy celowej z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
100.000,00 zł. 

5. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu. Załącznik nr 6 po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 5 otrzymuje brzmienie „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu 
w wysokości 10.124.198,70 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do 
zaciągnięcia kredytu w kwocie 203.600,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 111.157,50 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 178.542,73 zł oraz przychodami 
z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 9.630.898,47 zł.” 

7. Załącznik nr 9 dotyczący dotacji z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku nr 10 dotyczącym dochodów oraz wydatków na finansowanie zadań ochrony środowiska 
wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 11 dotyczący planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego po 
zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 12 dotyczący dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków na realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach po zmianach otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 14 dotyczący planu dochodów i wydatków środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 2024 roku po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 
9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Warta w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 1 739 319,00 -308 958,00 1 430 361,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 184 788,00 -308 958,00 875 830,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 1 116 788,00 -308 958,00 807 830,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 150 028,00 143 000,00 1 293 028,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 138 028,00 143 000,00 1 281 028,00 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 0,00 143 000,00 143 000,00 
710   Działalność usługowa 20 000,00 18 000,00 38 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 18 000,00 18 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 18 000,00 18 000,00 

758   Różne rozliczenia 50 718 321,24 -2 900 129,77 47 818 191,47 
 75816  Wpływy do rozliczenia 13 921 267,24 -2 900 129,77 11 021 137,47 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 771 267,24 -481 743,22 1 289 524,02 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 150 000,00 -2 418 386,55 9 731 613,45 

801   Oświata i wychowanie 1 786 463,00 -178 542,73 1 607 920,27 
 80195  Pozostała działalność 373 179,00 -178 542,73 194 636,27 
  2001 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 223 179,00 -178 542,73 44 636,27 
852   Pomoc społeczna 1 649 641,00 886,16 1 650 527,16 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 180 000,00 886,16 180 886,16 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 886,16 886,16 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 290 019,07 333 821,99 4 623 841,06 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 808 000,00 120 000,00 3 928 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 800 000,00 120 000,00 3 920 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 476 519,07 -45 221,01 431 298,06 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 441 519,07 -82 147,79 359 371,28 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 36 926,78 36 926,78 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 259 043,00 259 043,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 0,00 259 043,00 259 043,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 18 499,00 18 499,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 18 499,00 18 499,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 0,00 18 499,00 18 499,00 
Razem 87 705 530,92 -2 873 423,35 84 832 107,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Warta w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 070 681,88 -159 707,47 8 910 974,41 
 01008  Melioracje wodne 0,00 80 000,00 80 000,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 80 000,00 80 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 720 000,00 -239 707,47 2 480 292,53 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 720 000,00 -239 707,47 2 480 292,53 

600   Transport i łączność 15 236 397,38 -646 324,82 14 590 072,56 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 774 531,00 187 827,00 962 358,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 774 531,00 187 827,00 962 358,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 56 000,00 56 000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 56 000,00 56 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 14 258 866,38 -909 570,08 13 349 296,30 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 156 219,25 340 000,00 1 496 219,25 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 13 102 647,13 -1 249 570,08 11 853 077,05 
 60095  Pozostała działalność 120 000,00 19 418,26 139 418,26 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 120 000,00 19 418,26 139 418,26 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 017 625,00 196 846,33 2 214 471,33 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 010 625,00 196 846,33 2 207 471,33 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 250 000,00 196 846,33 446 846,33 

710   Działalność usługowa 150 000,00 174 000,00 324 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 24 000,00 104 000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 65 000,00 18 000,00 83 000,00 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 15 000,00 6 000,00 21 000,00 
 71095  Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 150 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 7 815 957,70 1 063 000,00 8 878 957,70 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 770 596,00 930 000,00 6 700 596,00 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 913 300,00 530 000,00 5 443 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 20 000,00 400 000,00 420 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 328 000,00 20 000,00 348 000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 306 000,00 20 000,00 326 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 780 528,87 113 000,00 893 528,87 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 770 000,00 113 000,00 883 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 504 200,78 373 629,22 1 877 830,00 
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 370 000,00 370 000,00 
  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 370 000,00 370 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 479 200,78 3 629,22 1 482 830,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 362 200,78 103 629,22 465 830,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 117 000,00 -100 000,00 1 017 000,00 

801   Oświata i wychowanie 29 443 073,43 40 000,00 29 483 073,43 
 80195  Pozostała działalność 889 215,39 40 000,00 929 215,39 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 227 465,39 40 000,00 267 465,39 

852   Pomoc społeczna 4 706 678,00 886,16 4 707 564,16 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 369 645,00 886,16 370 531,16 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 886,16 886,16 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 250 632,30 947 649,50 7 198 281,80 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 085 177,00 440 817,83 4 525 994,83 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 975 915,00 430 817,83 4 406 732,83 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 109 262,00 10 000,00 119 262,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 264 240,99 200 000,00 1 464 240,99 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 147 240,99 200 000,00 347 240,99 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 500,00 339,67 5 839,67 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 500,00 339,67 5 839,67 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 33 000,00 259 043,00 292 043,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 33 000,00 259 043,00 292 043,00 
 90095  Pozostała działalność 329 170,00 47 449,00 376 619,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 329 170,00 47 449,00 376 619,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 984 074,09 -430 024,71 3 554 049,38 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 58 501,33 10 000,00 68 501,33 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 19 501,33 10 000,00 29 501,33 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 807 683,23 -468 450,71 1 339 232,52 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 23 124,00 23 124,00 
  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 807 683,23 -491 574,71 1 316 108,52 
 92195  Pozostała działalność 458 389,53 28 426,00 486 815,53 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2



  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 231 213,88 25 000,00 256 213,88 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 213 175,65 3 426,00 216 601,65 

Razem 93 396 352,06 1 559 954,21 94 956 306,27 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Warta w 2024 roku 

Dział Rozdział Grupa Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    7 678 252,00 -239 707,47 7 438 544,53 
 01043   2 720 000,00 -239 707,47 2 480 292,53 
  6050 Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Małków gm. Warta 50 000,00 21 279,00 71 279,00 
  6370 Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Małków gm. Warta 2 350 000,00 -260 986,47 2 089 013,53 

600    13 102 647,13 -1 249 570,08 11 853 077,05 
 60016   13 102 647,13 -1 249 570,08 11 853 077,05 
  6050 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy Warta polegająca na remoncie dróg dla pieszych 1 718 136,00 100 000,00 1 818 136,00 
  6050 Remont drogi gminnej nr 114452E Ostrów Warcki - Maszew 769 106,00 807 830,00 1 576 936,00 
  6370 Remont drogi gminnej w miejscowości Małków gm. Warta 1 150 000,00 -24 723,97 1 125 276,03 
  6370 Remont dróg gminnych na terenie Gminy Warta 6 650 000,00 -2 132 676,11 4 517 323,89 

750    20 000,00 400 000,00 420 000,00 
 75023   20 000,00 400 000,00 420 000,00 
  6050 Modernizacja pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w Warcie 0,00 200 000,00 200 000,00 
  6060 Zakup samochodu służbowego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Warcie 0,00 200 000,00 200 000,00 

758    1 117 000,00 270 000,00 1 387 000,00 
 75809   0,00 370 000,00 370 000,00 
  6300 Pomoc finansowa Powiatowi Sieradzkiemu na zadanie „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E Bartochów-Tubądzin” 0,00 370 000,00 370 000,00 
 75818   1 117 000,00 -100 000,00 1 017 000,00 
  6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 117 000,00 -100 000,00 1 017 000,00 

900    147 240,99 200 000,00 347 240,99 
 90015   147 240,99 200 000,00 347 240,99 
  6050 Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Warta 0,00 200 000,00 200 000,00 

921    2 040 360,21 -478 148,71 1 562 211,50 
 92109   19 501,33 10 000,00 29 501,33 
  6050 Remont Domu Ludowego w Zadąbrowiu-Rudunku 19 501,33 10 000,00 29 501,33 
 92120   1 807 683,23 -491 574,71 1 316 108,52 
  6570 Konserwacja i renowacja organów wraz z prospektem organowym kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Górze 248 208,51 -248 208,51 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



  6570 Prace konserwatorskie w prezbiterium - ściana południowa i południowo/wschodnia w kościele p.w. św. Mikołaja w Warcie 243 366,20 -243 366,20 0,00 
 92195   213 175,65 3 426,00 216 601,65 
  6050 Remont świetlicy wiejskiej w Zielęcinie 22 000,00 3 426,00 25 426,00 

Razem 30 285 399,45 -1 097 426,26 29 187 973,19 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Warta w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 0,00 111 157,50 111 157,50 
906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 0,00 178 542,73 178 542,73 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 487 221,14 4 143 677,33 9 630 898,47 

Razem 7 987 221,14 4 433 377,56 12 420 598,70 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Dotacje z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
/w zł/ 

Dział Rozdział Treść Ogółem 
dotacje 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

758 75809 Pomoc finansowa Powiatowi 
Sieradzkiemu na zadanie „Rozbudowa 
odcinka drogi powiatowej nr 1723E 
Bartochów-Tubądzin” 

370.000,00   370.000,00 

     801 80195 Koszty pobytu dzieci uczęszczających 
do przedszkola poza terenem naszej 
gminy 

280.000,00   280.000,00 

900 90017 ZGKiM w Warcie 147.747,00  147.747,00  

921 92113 Warckie Centrum Kultury, w tym 
biblioteka 

1.407.000,00 1.407.000,00   

Razem: 2.204.747,00 1.407.000,00 147.747,00 650.000,00 

Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych  

010 01008 Dotacja celowa na rzecz spółek 
wodnych działających na terenie 
Gminy Warta 

80.000,00   80.000,00 

630 63003 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

5.000,00   5.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



754 75412 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
remizy OSP Góra” 

20.000,00   20.000,00 

754 75412 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
pomieszczeń garażowych w OSP 
Proboszczowice” 

35.268,91   35.268,91 

754 75412 Dotacja na zadanie „Audyt budynku 
OSP Włyń – dokumentacja” 

10.000,00   10.000,00 

754 75412 Dotacja celowa na zadanie "Wymiana 
pokrycia dachu i wykonanie 
orynnowania budynku OSP Socha" 

40.000,00   40.000,00 

851 85154 Zadania z Programu Profilaktyki         i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii 

106.000,00   106.000,00 

921 92105 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

11.000,00   11.000,00 

921 92118 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

115.000,00   115.000,00 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Prace 
konserwatorskie w prezbiterium - 
ściana południowa i 
południowo/wschodnia w kościele 
p.w. św. Mikołaja w Warcie” 

0,00   0,00 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
zabytkowego kościoła parafialnego 
p.w. św. Marcina Biskupa w 
Kamionaczu - empora drewniana i 
kruchta oraz wymiana instalacji 
elektrycznej” 

256.842,31   256.842,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2



921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Wymiana 
okładziny schodów kościoła p.w. św. 
Wawrzyńca w Rossoszycy” 

109.438,70   109.438,70 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie 
„Konserwacja i renowacja organów 
wraz z prospektem organowym 
kościoła Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Górze” 

0,00   0,00 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
konserwatorski trzech zabytkowych 
witraży w nawie głównej od strony 
południowej w kościele Ojców 
Bernardynów p.w. Wniebowzięcia N. 
P. Marii w Warcie” 

299.113,34   299.113,34 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Roboty 
remontowe i renowacyjne w zakresie 
okładziny tynkowej budynku 
zabytkowego Klasztoru Zespołu 
Klasztornego Sióstr Bernardynek w 
Warcie” 

501.884,17   501.884,17 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
elewacji zabytkowej XIX-wiecznej 
kamienicy przy ulicy Błękitnej Armii 
26 w Warcie” 

148.830,00   148.830,00 

921 92195 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

14.000,00   14.000,00 

926 92605 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

18.000,00   18.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 3



926 92605 Zadania z zakresu wspierania rozwoju 
sportu 

256.000,00   256.000,00 

Razem: 2.026.377,43   2.026.377,43 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań ochrony środowiska 

Wydatki 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 339,67 5 839,67 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 500,00 339,67 5 839,67 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 500,00 339,67 5 839,67 

Razem 5 500,00 339,67 5 839,67 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Klasyfikacja 
budżetowa Przychody Koszty 

W tym: W tym: 
Nazwa 
zakładu 
budżetowego 

Dział Rozdział 

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku Razem 

Przychody 
własne zakładu 

Dotacja 
przedmiotowa 

Razem 
Wynagrodzenia i 
pochodne  od 
wynagrodzeń 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej i  
Mieszkaniowej   
w Warcie 

900 90017 -138.684,70 6.008.747,00 5.861.000,00 147.747,00 5.850.062,30 3.266.000,00 2.584.062,30 20.000,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Warta w 2024 roku 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 808 000,00 120 000,00 3 928 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 808 000,00 120 000,00 3 928 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 800 000,00 120 000,00 3 920 000,00 

Razem 3 808 000,00 120 000,00 3 928 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 085 177,00 440 817,83 4 525 994,83 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 085 177,00 440 817,83 4 525 994,83 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 975 915,00 430 817,83 4 406 732,83 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 109 262,00 10 000,00 119 262,00 

Razem 4 085 177,00 440 817,83 4 525 994,83 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXV/459/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 
Plan dochodów 

758   Różne rozliczenia 9.731.613,45 
 75816  Wpływy do rozliczenia  

 
9.731.613,45 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

9.731.613,45 

Razem: 9.731.613,45 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 
Plan wydatków 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2.089.013,53 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2.089.013,53 
  6370 Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w miejscowości Małków gm. Warta 
2.089.013,53 

600   Transport i łączność 7.642.599,92 
 60016  Drogi publiczne gminne 7.642.599,92 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 1



  6370 Przebudowa drogi w miejscowości 
Jeziorsko 

2.000.000,00 

  6370 Remont drogi gminnej w miejscowości 
Małków gm. Warta 

1.125.276,03 

  6370 Remont dróg gminnych na terenie Gminy 
Warta 

4.517.323,89 

Razem: 9.731.613,45 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF253F8A-2B5C-4D2F-818D-4B7BDB507EFA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/451/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 7 (7) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (8) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (9) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 3 (10) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 4 (11) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 5 (12) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 6 (13) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 7 (14) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 8 (15) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 9 (16) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 10 (17) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 11 (18) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 12 (19) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 13 (20) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 14 (21) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 15 (22) w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	cyf. rz. XI w zał.1


	UCHWAŁA NR LXV/452/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	pkt 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 7 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 7 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 7 pkt 2


	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	UCHWAŁA NR LXV/453/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - WYNIKI ANALIZY ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYMGMINY WARTA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


	UCHWAŁA NR LXV/454/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
	Rozdział 1 - Przedmiot opracowania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Cel Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1


	Rozdział 4 - Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2



	Rozdział 5 - Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Wyjaśnienia w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1


	Rozdział 7 - Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1


	Rozdział 8 - Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 2



	Rozdział 9 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Metody zapobiegania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1


	Rozdział 11 - Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Warta w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1


	Rozdział 12 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1


	Rozdział 13 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1


	Rozdział 14 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.14 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.14 § 14




	UCHWAŁA NR LXV/455/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1

	UCHWAŁA NR LXV/456/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	UCHWAŁA NR LXV/457/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	UCHWAŁA NR LXV/458/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	UCHWAŁA NR LXV/459/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Warta w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Warta w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Warta w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie przychodów Gminy Warta w 2024 roku
	Załącznik 5 - Dotacje z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań ochrony środowiska
	Załącznik 7 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Warta w 2024 roku
	Załącznik 9 - Plan dochodów i wydatków środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2024 roku


